
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 442 del 24/09/2008

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER ATTIVITÀ DI SUPPO RTO ALLA
PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA, ESECUTIVA E PER LA DIREZIONE LAVORI
DEGLI IMPIANTI TERMOIDRAULICI, RELATIVI ALLE OPERE DI: "AMPLIAMENTO DELLA
CAPIENZA DEL PUBBLICO DA N. 99 A N. 500 SPETTATORI DELLA NUOVA PALESTRA".

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:

- CHE con Determina n.114 del 03/03/2008 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di:
“Costruzione nuova Palestra in Vigarano Mainarda”, dell’importo complessivo di Euro 825.000,00;

- CHE,il progetto generale è stato articolato nei seguenti 3 sottoprogetti:
- I° stralcio – Edile fondazione;
- II° stralcio  - Edile elevazione;
- III° stralcio – Impianti meccanici;

- CHE i lavori, dopo le apposite procedure di aggiudicazione, sono in corso di esecuzione;

- CHE il suddetto progetto prevede una capienza massima di n.99 spettatori;

- CHE l’Amministrazione Comunale, nel corso dei lavori, ha ritenuto opportuno elevare detta
capienza massima fino a n.500 spettatori;

- CHE il suddetto progetto, elaborato dall’Ing.Massimo Chiarelli, Capo Settore Tecnico Comunale,
per l’importo di € 296.000,00, comprende l’esecuzione di nuove opere edili ed impiantistiche e la
parziale modifica in quelle esistenti;

- CHE il progetto definitivo-esecutivo è stato approvato con D.G.C. n. 134 del 29/08/2008;

- CHE l’opera sarà finanziata con mutuo dell’Istituto per il credito Sportivo, da richiedere, previsto
al cap.630/10 – Ris. 5020 di entrata;

- CHE con Determina n. 405 del 03/09/2008 i lavori sono stati aggiudicati, in forma definitiva, alla
Ditta Cavalli Costruzioni s.r.l. di Albignasgo (PD), per l’importo netto di Euro 202.158,00, a seguito
del ribasso del 12,65% comprensivo degli oneri per la sicurezza;



- CHE detti lavori sono in corso di esecuzione ed occorre provvedere ora per allora, all’affidamento
dell’incarico per attività di supporto alla progettazione preliminare, definitiva, esecutiva e per la
direzione lavori degli impianti termoidraulici;

- CHE per mera dimenticanza e per l’urgenza di definizione delle procedure di approvazione del
progetto non si è provveduto per tempo all’adozione della presente determina;

- CIO’ PREMESSO, visto che l’Ufficio Tecnico Comunale presenta una carenza di organico dei
soggetti in possesso dei requisiti richiesti e, pertanto, è necessario l’affidamento a professionisti
esterni abilitati;

- RILEVATO  che l’incarico può attribuirsi all’Ing. Massimo De Marchi di Ferrara, in possesso dei
requisiti necessari;

- VISTA la nota del suddetto Ingegnere nella quale indica le proprie competenze in:
- Euro 3.672,00, I.V.A. e CNPAIA comprese, per il collaudo tecnico-amministrativo;

- DATO ATTO  che l’importo complessivo di Euro 3.672,00, è finanziato con fondi previsti nel
quadro economico dell’opera, alla Voce “supporto professionale e D.L. opere impiantistiche”, al
Cap. 2048 – Int. 2060201, in conto dell’impegno n. 315/2008;

- RICHIAMATA  la deliberazione n. 173 del 27/12/2007 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D.Lgs.vo n.
267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2008;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

1. Di affidare all’Ing. Massimo De Marchi di Ferrara l’incarico per attività di supporto alla
progettazione preliminare, definitiva, esecutiva e per la direzione lavori degli impianti
termoidraulici, relativo alle opere di: “Ampliamento della capienza del pubblico da n. 99 a n.
500 spettatori della nuova palestra”

2. Di stabilire che l’incarico dovrà svolgersi secondo le modalità tutte previste dal D. Lgs.vo n.
163/2006 e s.m.i., dal D.P.R. n. 554/99 ed in accordo con le direttive del Responsabile del
Procedimento.

3. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 3.672,00, è finanziata come previsto in
narrativa.

lì, 24 Settembre 2008

                                                                            IL RESPONSABILE DI SETTORE
                                                                                    - Ing. Massimo Chiarelli –

                                                                        _________________________________



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


